Coram quo iudice deducenda nullitas ib. 5.

Effectus nullitatis 538. 6.

Nuptiæ, vid. etiam sponsalia.

Nuptiarum descriptio 27. 1.

Quænam personæ sint habiles ad nuptias ibid. a. 2.

Modus celebrandi nuptias 28. 3.

Nuptiæ secundæ non sunt prohibitæ 28. 6.

Si de morte conjugis satis constat 29. 7.

Ex conjugio oritur Ius personarum, idque vel mutuum, vel alterutri conjugi proprium ib. a. 8.

datur exinde etiam actio 30. 9.

Præproperus concubitus punitur 28. 4.

Impensæ in festivitate nuptiali erogatæ a liberis

non sunt conferendæ 278. 8.

Conju-

Index Rerum

Conjuge aliquo ad secundas nuptias transeunte, juxta quorundam locorum statuta prioris matrimonii liberis portio certa assignatur 259. 7.

Oblatio solennis.

Hæc fungitur vice solutionis: quatuor autem requiruntur, ut debite fiat 418. 15.

Ab hac differt nuda oblatio ib. d. a.

Obligatio.

Obligationis definitio 313. 2.

Obligatio oritur ex facto obligatorio, cujusmodi facta sunt tria ib. 3.

Obligatio alia est naturalis, eaque vel plena, vel minus plena; alia civilis 314. 7.

Tolluntur obligationes ex contractu variis modis, aut ipso jure, aut ope exceptionis 411. 1.

Ipso jure tollitur obligatio 1) mutuo dissensu 412. a. 2. 2.) solutione & sex aliis modis, qui habentur d. p. 412. & seq.

Porro solvitur obligatio per ipsius rei debitæ interitum; nisi genus, non certa species, in obligationem deductum sit, quod non interit 421. 23.

Ope exceptionum etiam tollitur obligatio 422.

24. Huc refertur etiam restitutio in integrum

423. a. 1. seq. An huc referendus sit casus, quo

Creditor debiti instrumentum debitori reddidit

422. 24.

Observantia.

Autoritas observantiæ 8. 20.

Occupatio.

Occupationis tres sunt species 1.) venatio late dicta

2.) occupatio bellica 3.) inventio 79. 20. & 21.

Occu.

5^a Verborum.

Occupatio bellica.

Describitur 83. 28.
Quænam res ad milites singulos pertineant d. a.
Hodie capti in bello libertatem non amittunt 84. 28.

Opera.

Hodie operæ liberorum hominum conducuntur 12. 3.
Rustici nostri præstant operas 13. 5.
Varia operarum genera recensentur ib.

P.

Pactum.

PActi definitio & divisio in nudum & non nudum:
utrumque describitur 314. a. 5. & 6. & 317. seq.
1. & 2.

Iterum pactum dividitur in legitimum & adjectum
318. 3. & 4.

Adjiciuntur autem pacta vel de substantialibus, vel
de naturalibus contractuum ib. 5.

Effectus pacti circa substantialia adjecti 319. 6.

Effectus pacti circa naturalia adjecti ib. 7.

Pactum adjectum.

Per pacta adjecta aliquando aliter disponitur tum
circa culpam, tum circa casus fortuitos 330. 22.

Pactum successorium.

Ufu introducta est successio conventionalis seu pacta
successoria, quæ sunt vel acquisitiva, vel conserva-
tiva, vel dispositiva, vel renunciativa 285. 1.

Pactum successorium acquisitivum describitur & in
quatuor species distribuitur ib. 2.

Pacti conservativi descriptio 286. 3.

Definitio pacti dispositivi & renunciativi ib. 4. &
287. 5.

Pa-

Index Rerum.

Palinodia.

Actio ad Palinodiam potest cumulari cum actione injuriarum, tam civili, quam criminali 436. 13.

Parricidium.

Parricidii descriptio 463. 37.
Pœna parricidii, in linea recta & collateralis commissi, est diversa ib. 38.

Partus.

Partus, ante benedictionem sacerdotalem, quam mors antevertit, natus, est legitimus 28. 4.

Patientia.

Constituitur promissa servitus interdum patientia 116. a. 5. quæ est vice tituli 117. 6.

Patria potestas.

Patriæ potestati subjecti sunt liberi 14. 1.
Effectus patriæ potestatis ib. 2.
Iura quædam patri & matri communia ib. 3.
Causæ patriæ potestatis sunt tres 15. 4.
Quinque modis solvitur patria potestas 38. 1. seq.

Pavo.

Pavonum, est fera natura 83. 27.

Pauperies.

Actione de pauperie qui conveniatur & quid hodie observantia Iur. Saxon. receptum hac in re 646. 2.

Paupertas.

Ob paupertatem impeditus, quo minus jus suum potuerit persequi, restituendus 430. 22. inf.

Pax.

Crimen fractæ pacis quomodo committatur & puniatur 464. 41.

Pecu-

Peculatus.

Quid sit & quomodo puniatur 466. 47.

Peculium.

Peculii descriptio 157. 3.

Est vel *profectitium*, quod in solidum patris est ib. a. 4. vel *adventitium*, cujus ususfructus ad patrem pertinet ib. a. 5. Exceptis tamen *quinque* casibus, quibus plena proprietas ad filiumfam pertinet 158. d. a vel *castrense*, vel *quasi castrense*: utrumque hoc peculium pleno jure ad filios pertinet 158. 6.

Pecunia.

Exceptio non numeratae pecuniae intra biennium debet opponi 386. 6.

Pecus.

Pecoris ad aquam appulsus describitur 110. 11.

Est species criminis laesae Majestatis, cujus descriptio & poena habetur 448. seq. a. 4. & 5.

Peregrini.

Qui dicantur. 39. 1.

Penus.

Quanam pertineant ad penum 230. 14.

Periculum.

Aliquando in contractibus periculum etiam praestandum est, si dolus aut culpa casum praecesserit 330. 23.

Perjurium.

Quanam poena sit statuta perjurio 450. 8.

Persona.

Quid significet in jure 9. 1.

Quaedam personae sunt sui juris, quaedam alieno juri subjectae 12. 1.

Peri-

Index Rerum

Petitorium.

Quid sit in materia pignoris, quid possessorium 298. 18.

Pictura.

Pictura tabulam ad se trahit: ita tamen, ut domino tabulæ satisfiat 97. 53.

Pignus.

Secunda species juris in re est jus pignoris 290. 1.

Explicatio vocum pignoris & hypothecæ ibid.

Pignoris ac hypothecæ descriptio ib. 2.

Pignoris constitutio varia est 291. 3.

Nimirum I.) constituitur per contractum ib. a. 4.

II. pacto hypothecæ d. l. a. 5.

Persona constituens & cui constituitur pignus. Res, in quibus constituitur ib. a. 6. & 7.

Oppignorantur vel omnia bona, vel res particulares 292. 8.

Pignus, in rebus immobilibus judicialiter confirmatum, validius est pignore extrajudiciali: quod tamen & ipsum suos effectus habet ib. a. 9.

Oppignorationibus adjicitur recte pactum antichreticum: prohibitum vero est pactum commissorium 293. a. 10. & 11.

Constituitur pignus secundum juris singularem dispositionem *vel per judicem* 294. 12. quod duplex est, vel pignus prætorium, vel pignus Iudiciale: quo etiam pertinet arrestum ib. a. 12. & 13.

Vel per legem ipsam, & quidem 1.) ob favorem debiti: favor autem hic imprimis in quatuor casibus locum habet ib. a. 14. 2.) ob favorem personæ, scil. creditoris 295. a. 15. 3.) ex præsumta voluntate

§ Verborum.

- tate 297. 16. ipsum jus constitutum consistit *in genere* in securitate crediti: hinc creditori competit Ius pignoris persequendi, retinendi vel distrahendi 297. 17.
- In specie* inde venit jus persequendi pignus remedio vel petitorio, vel possessorio 298. 18.
- Tertius possessor hypothecæ non potest regulariter conveniri, nisi excusso debitore principali ac fidejussore: sunt tamen casus excepti *ib.* 20.
- Aliquando pacto conceditur licentia hypothecam occupandi 299. 21.
- Ius retinendi pignus in quo consistat *ib.* 23.
- Ius distrahendi pignus absque autoritate Iudicis non datur 300. 24.
- Pignus quomodo solvatur *ib.* 25.
- Contractus pignoris descriptio 343. 1.
- Personæ contrahentes & res, quæ oppignorantur, quænam sint *ib.* 2.
- Forma hujus contractus ejusque differentia a pacto hypothecæ 344. 3.
- Ex obligatione principali, quæ afficit creditorem *ib.* 4.
- Datur actio pignoratitia directa *ib.* 5.
- Obligatio secundaria, qua debitor etiam creditori obligatur *ib.* 6. gignit act. contrariam 345. 7.
- Piscatio.*
- Describitur, & quatenus hodie sit permissa, dicitur 82. 25.
- Plagium.*
- Plagii poena est capitalis 467. 52.
- Plantatio.*
- Planta est ejus, cujus est solum, si radices egit 96. 50.
- R r *Pœni-*

Index Rerum

Pœnitentia.

- Quando locum habeat in emtione venditione 353. 7.
(355. 15.)
In contractibus innominatis locus est pœnitentiæ
390. 15.

Pollicitatio.

- Describitur 314. 4.

Polygamia.

- Est prohibita 28. 5.

Porcus.

- An quis teneatur præstare vitium seu morbum porci
406. 7.

Possessio.

- Ius possessionis est tertia species juris in re 300. 1.
Vox possessionis est ambigua 301. 1.
Possessio qualificata describitur ib. 2.
Dividitur possessio in naturalem & civilem, utraque
describitur ib. 3.
Personæ transferentes & acquirentes possessionem
quænam sint & quæ res possideantur 302. 4.
Modus acquirendi possessionem ib. 5.
Acquisita possessio retinetur animo ib. 6.
Ius possessionis acquisitæ ac retentiæ in quo consistat
in genere ib. 7. In quo consistat in specie quoad
b. f. possessorem 303. 8.
Turbatio possessionis quid sit ib. 9.
Quomodo amittatur possessio 304. 10.

Possessor.

- Quid sit, pro possessore possidere 282. 8.
Quid b. quid m. fidei possessor debeat heredi decla-
rato restituere ib. 9.
Im-

Et Verborum.

Impensas necessarias & utiles possessor retinet, observata tamen differentia inter bonæ & malæ fidei possessorem 283. 10.

Possessorium.

Ratione possessionis datur iudicium possessoriū tum summarissimum, tum ordinarium: utrumque describitur 304. 1.

Prædium rusticum.

Describitur 107. 3.

Potiora iura prædiorum rusticorum sunt, iter, actus, via, aquæductus, aquæhaustus, pecoris ad aquam appulsus, jus pascendi ib. a. 4. seq.

Alia etiam dantur iura prædiorum rusticorum 110. 13.

Prædium Urbanum.

Describitur 107. 3.

Prælegatum.

Utrum ille, cui prælegatum est relictum, legatum agnoscendo hereditatem repudiare possit? Affirmatur adhibita distinctione 227. 10.

Præscriptio.

Præscriptio est modus acquirendi domini civilis, & ob publicam utilitatem introducta 131. 1. & 2.

Præscriptio olim distincta erat ab usucapione ib. 4.

Præscriptionis in usucapionem transformata descriptio ib. 5.

Præscriptionis in specie ita dictæ descriptio 132. 5.

Prioris generis præscriptiones tres, posterioris generis duæ ib. 6.

Circa usucapionem & longi temporis præscriptionem *quatuor* sunt notanda 1.) persona usucapiens ib. 7. 2.) habitas rei ib. 8.

Rf. 2. Est

Index Rerum

- Est autem res inhabilis vel quod non fit in commercio, vel ob speciales causas, tam propter rei vitium, quam ob favorem dominorum, ut sunt 1.) res fisci 2.) res Principis 3.) res civitatis 4.) res Ecclesiæ 5.) res pupillorum 6.) res minorum 133.
- 3.) Modus usucapiendi, nimirum per possessionem justam, quæ constat 1.) bona fide, ubi simul, quid Iure Civili, Canonico & Saxonico obtineat, dicitur 134. 9. 2.) justo titulo 135. 10.
- Quid specialiter obtineat in titulo pro herede ib. 11.
- In rerum incorporalium præscriptione sufficit præsumtus titulus ib. 12.
- 4.) Tempus definitum, quo possessio legitime continuata ib. 13.
- Præscriptio longissimi temporis est duplex; prioris generis præscriptio quando locum habeat 137. 14. hæc vel est 30. annorum ib. a. 15. vel. 40. annorum 138. 16.
- Posterioris generis præscriptio quando obtineat ibid. 17.
- Quid specialiter in mutuo sit receptum d. a.
- Iure Canon. & in hac longissimi temporis præscriptione requiritur bona fides 139. 18.
- Conclusiones quædam ex principiis propositis deducuntur, 1.) quod tenens rem non ut dominus nequeat usucapere ib. a. 19. 2.) quod rebus meræ facultatis non possit præscribi 140. 20.
- Præscriptio immemorialis describitur ib. 21.
- Dominium etiam hac acquiritur ib. a. 22.
- Tunc necessaria est, quando præscriptiones aliæ non sufficiunt; in *quinque* nimirum casibus, qui recensentur 141. 23. Iure